

AVIS COLOGNO MONZESE ODV

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

Informazioni generali	
Dati anagrafici	
Sede in:	COLOGNO MONZESE (MI) – VIA TURATI, 1
Codice fiscale:	85009250151
Personalità giuridica	no
Numero iscrizione registro Regionale Volontariato	n. 1118, SEZIONE A) SOCIALE
Enti di adesione	A.V.I.S. – A.N.P.A.S
Mail istituzionale	info@aviscologno.it
Mail PEC	aviscologno@pec.it
Forma giuridica:	O.D.V.
Settore di attività prevalente (ATECO):	869042 - SERVIZI AMBULANZA, DELLE BANCHE DEL SANGUE E ALTRI SERVIZI SANITARI NCA
Data costituzione	27 Marzo 1959
Data istituzione servizio Ambulanza	22 Gennaio 1967
Soggetto con partita IVA	no
Presidente pro tempore:	Dr. Stefano Fortunato
Consiglio in carica eletto nel mese di	Aprile 2021
Scadenza mandato consiglio direttivo	Marzo 2025
Iscritta Albo comunale Associazioni Volontariato- RUNTS	Si
Eventuali Reti locali di appartenenza	Rete Volontariato Sociale Cologno Monzese

Gentili associati,

con il presente documento sottoponiamo alla vostra attenzione il Bilancio consuntivo dell'esercizio chiuso al 31/12/2024 di AVIS COLOGNO MONZESE ODV, redatto dal Consiglio Direttivo, nei termini di legge, che questa assemblea dei soci è appunto chiamata ad approvare. Si espone che il presente Bilancio è stato redatto nella forma del bilancio ordinario, utilizzando gli schemi di redazione obbligatori previsti dal decreto MLPS 05/03/2020, e si compone di:

- Stato Patrimoniale
- Rendiconto di Gestione
- Relazione di missione

Nel prosieguo si espone la Relazione di missione nella quale sono analizzate e commentate le poste di bilancio, e si espone circa l'andamento economico e finanziario dell'ente, oltre ad una sintetica descrizione delle concrete modalità di perseguimento delle finalità statutarie

MOD. A STATO PATRIMONIALE

ATTIVO :		2024	2023
A quote associative o apporti ancora dovuti			
B Immobilizzazioni			
I Immobilizzazioni immateriali			
	1) costi di impianto e di ampliamento		
	2) costi di sviluppo		
	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
	4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
	5) avviamento	6.607,73	
	6) immobilizzazioni in corso e acconti		0
	7) Altre	15.742,82	27.568,99
	Totale	22.350,55	27.568,99
II Immobilizzazioni materiali			
	1) terreni e fabbricati		
	2) impianti e macchinari		
	3) Attrezzature	58.199,29	56.222,38
	4) altri beni	254.393,90	230.594,92
	5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	Totale	312.593,19	286.817,30

III Immobilizzazioni finanziarie

con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

	1) partecipazioni		
	a) imprese controllate		
	b) imprese collegate		
	c) altre imprese		
	2) crediti		
	a) verso imprese controllate		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	b) verso imprese collegate		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	c) verso altri enti del Terzo settore		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	d) verso altri		0,00
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	e) Altri titoli	1.146,00	1.146,00
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	Totale	1.146,00	1.146,00
	<u>Totale immobilizzazioni</u>	<u>336.089,74</u>	<u>315.532,29</u>

C attivo circolante

I Rimanenze			
	1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
	3) lavori in corso su ordinazione		
	4) prodotti finiti e merci		
	5) acconti		
	Totale		
II Crediti			
con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			
	1) verso utenti e clienti		
	entro l'esercizio	64.719,75	66.960,62
	oltre l'esercizio		
	2) verso associati e fondatori		

	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	3) verso enti pubblici		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	4) verso soggetti privati per contributi		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	5) verso enti della stessa rete associativa		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	6) verso altri enti del terzo settore		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	7) verso imprese controllate		
	8) verso imprese collegate		
	9) crediti tributari		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	10) da 5 per mille		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	11) imposte anticipate		
	12) verso altri		
	Totale	64.719,75	66.960,62
III attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
	1) partecipazioni in imprese controllate		
	2) partecipazioni in imprese collegate		
	3) altri titoli	20.000,00	20.000,00
	Totale	20.000,00	20.000,00
IV disponibilità liquide			
	1) depositi bancari e postali	163.569,53	186.707,54
	2) assegni		
	3) Danaro e valori in cassa	1.377,87	737,50
	Totale	164.947,40	187.445,04
Totale attivo circolante			
D Ratei e risconti attivi			
	1) Ratei attivi	87.651,92	94.916,77
	2) Risconti attivi	3.402,00	2.707,42

Totale ratei e risconti attivi		91.053,92	97.624,19
Totale attivo		676.810,81	687.562,14
<u>PASSIVO :</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
A patrimonio netto			
I fondo di dotazione dell'ente			
	1) Patrimonio minimo personalità giuridica		
	2) Patrimonio eccedente il patrimonio per personalità giuridica		
II patrimonio vincolato			
	1) riserve statutarie		
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	277.066,27	270.155,67
	3) riserve vincolate destinate da terzi		
	Totale	277.066,27	270.155,67
III Patrimonio libero			
	1) riserve di utili o avanzi di gestione		
	2) altre riserve		
IV avanzo/disavanzo d'esercizio		28.344,91	6.980,60
Totale patrimonio netto		305.411,18	277.136,27
B fondi per rischi e oneri			
	1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili;		
	2) per imposte, anche differite;		
	3) Altri		
Totale fondi per rischi e oneri			
C	trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	73.458,05	90.952,11
D	debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli		
	Importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
	1) debiti verso banche		
	entro l'esercizio	70.136,36	58.959,17
	oltre l'esercizio	112.763,63	87.349,46
	2) debiti verso altri finanziatori		
	entro l'esercizio		
	oltre l'esercizio		
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
	5) debiti per erogazioni liberali condizionate		

		a) Raccolta Fondi		
		b) Erogazioni liberali condizionate		
		6) acconti		
		7) debiti verso fornitori	35.816,00	78.972,19
		entro l'esercizio		
		oltre l'esercizio		
		8) debiti verso imprese controllate e collegate		
		9) debiti tributari	8.115,51	7.085,88
		10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	12.746,70	25.460,93
		11) debiti verso dipendenti e collaboratori	11.903,47	22.132,94
		12) altri debiti	4.328,73	3.138,73
		Totale debiti	329.268,45	374.051,41
E	Ratei e risconti passivi			
		1) Ratei passivi	42.131,18	36.374,45
		2) Risconti passivi		
	Totale ratei e risconti passivi		42.131,18	36.374,45
Totale passivo			676.810,81	687.562,14

MOD. B RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		2024	2023	PROVENTI E RICAVI		2024	2023
ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE							
A)	Costi e oneri da attività di interesse generale			A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	100.672,10	91.804,61	1)	Proventi da quote associative ed apporti da fondatori		
2)	Servizi	295.124,41	273.215,30	2)	Proventi dagli associati per attività mutuali		
3)	Godimento per beni di terzi	4.432,12	6.865,73	3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4)	Personale	369.330,04	377.713,76	4)	Erogazioni liberali		
				a)	Liberali senza vincolo	68.217,04	17.135,32
				b)	Vincolate		
				c)	Condizionate		
5)	Ammortamenti	125.520,10	111.508,10	5)	Proventi del 5 mille	14.399,95	14.323,84
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri			6)	Contributi da soggetti privati		
7)	Oneri diversi di gestione	2.899,50	4.984,95	7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	203.149,89	219.542,08
8)	Rimanenze iniziali			8)	Contributi da enti pubblici	20.215,02	6.886,40
				9)	Proventi da contratti con enti pubblici		
				9.1	Ricavi convenzioni	548.064,00	566.906,00
				9.2	Ricavi raccolta sangue	44.065,00	41.481,75
				10)	Altri ricavi, rendite e proventi	34.844,44	10.642,82
				11)	Rimanenze finali		
Totale		897.978,27	866.092,45	Totale		932.955,34	876.918,21
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)		34.977,07	10.825,76
COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE							
B)	Costi e oneri da attività diverse			B)	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2)	Servizi			2)	Contributi da soggetti privati		
3)	Godimento per beni di terzi			3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4)	Personale			4)	Contributi da enti pubblici		
5)	Ammortamenti			5)	Proventi da contratti con enti pubblici		
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri			6)	Altri ricavi, rendite e proventi		
7)	Oneri diversi di gestione			7)	Rimanenze finali		
8)	Rimanenze iniziali						
Totale				Totale			
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)			
COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI							
C)	Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C)	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1)	Oneri per raccolte fondi abituali			1)	Proventi da raccolte fondi abituali		
2)	Oneri per raccolte fondi occasionali			2)	Proventi da raccolte fondi occasionali		
3)	Altri oneri			3)	Altri proventi		
4)	Accantonamento						
Totale				Totale			

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARI E PATRIMONIALI							
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1)	Su rapporti bancari	3.719,40	2.699,18	1)	Da rapporti bancari	5.892,14	4.898,13
2)	Su prestiti	8.804,90	6.044,11	2)	Da altri investimenti finanziari		
3)	Da patrimonio edilizio			3)	Da patrimonio edilizio		
4)	Da altri beni patrimoniali			4)	Da altri beni patrimoniali		
5)	Accantonamenti per rischi ed oneri			5)	Altri proventi		
6)	Altri oneri						
Totale		12.524,30	8.743,29	Totale		5.892,14	4.898,13
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)		-6.632,16	-3.845,16
COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI SUPPORTO GENERALE							
E)	Costi e oneri di supporto generale			E)	Proventi di supporto generale		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1)	Proventi da distacco del personale		
imo salvataggio della cartella di lavoro: Adesso				2)	Altri proventi di supporto generale		
3)	Godimento beni di terzi						
4)	Personale						
5)	Ammortamenti						
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri						
7)	Altri oneri						
Totale				Totale			
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)			
Totale oneri e costi		910.502,57	874.835,74	Totale proventi e ricavi		938.847,48	881.816,34
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)		28.344,91	6.980,60

Nota Integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2024

Nota Integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

Il bilancio chiuso al 31/12/2024, costituito dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria dell'associazione, i risultati delle operazioni, nonché la sua gestione.

Il presente bilancio evidenzia un avanzo d'esercizio pari ad **€ 28.344,91**

Nota Integrativa, Attivo

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

2024	Costi ristrutturazione beni terzi (sede)	Immobilizzazioni immateriali	Costi di impianto macchinari generici	Attrezzatura Varia	Automezzi	Arredi - macchine uff elettroniche	Totale immobilizz. materiali
Valore di inizio esercizio							
Costo	99.686	7.774	57.867	100.662	876.657	22.936	1.165.582
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-72.117		-40.775	-45.967	-668.623	-15.633	-843.115
Incrementi nell'esercizio	1.169	0	58.822	20.832	54.140	3.338	138.301
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	-12.995	-1.166	-11.668	-18.982	-77.162	-3.848	-125.820
Valore di fine esercizio	15.743	6.608	64.246	56.545	185.012	6.793	334.948

Gli incrementi nell'esercizio sono dati da:

- Impianti – nuova copertura box
- Attrezzature – gazebo – barella A26 – modulo scarrabile – materiale formazione
- Automezzi – KIA ricevuta in donazione
- Mobili / attrezzature elettroniche – pc per ufficio – monitor centralino – armadietti dipendenti

Qui di seguito si evidenziano i valori residui degli automezzi al 31/12/2024.

automezzo	tipolog	targa	dt immatr	Valore residuo
A30	ambulanza	FM772YB	02/03/2018	- €
A31	trasp disabili	FM773YB	02/03/2018	- €
A32	ambulanza	CX752VD	08/05/2018	- €
A33	furgone prot civ	FX583DE	15/02/2013	- €
A34	Ambulanza	FZ175RC	27/01/2020	- €
A35	Automedica	FF063BH	25/07/2016	1.088 €

A36	Trasp disabili	GA920VW	15/09/2020	1.640 €
Carrello Barth	Carrello prot civile	XA577GP	13/06/2019	- €
A37	Ambulanza	GD760CR	19/02/2021	19.354 €
A38	Ambulanza	GN160AB	29/03/2023	56.632 €
A39	trasp disabili	GN040TV	30/12/2023	52.623 €
KIA	auto elettrica	GN113RE		53.677 €

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono esigibili nel breve termine e scaturiscono dalla normale attività dell'associazione.

In dettaglio:

Crediti Verso clienti	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022
Avis Monza	118,00 €	74,25 €	68,75 €
Avis Prov. Milano	33.420,90 €	26.787,15 €	8.637,25 €
I-Help	4.052,67 €	6.047,22 €	11.640,30 €
Endemol Shine Italy S.p.a.		7.155,00 €	6.375,00 €
Fondazione Mantovani	7.424,00 €	7.680,00 €	13.524,00 €
Bamijay Italia	150,00 €	150,00 €	6.011,60 €
ACI Global	460,40 €		1.799,70 €
Anpas Lombardia	8.450,50 €	7.511,00 €	13.335,00 €
Radio Italia	1.800,00 €	1.800,00 €	- €
Comune Cologno Monzese	4.857,00 €	5.702,00 €	- €
WHITE M.Seventy Srl		1.550,00 €	- €
Altri minori	3.986,28 €	2.504,00 €	4.900,90 €
Totale	64.719,75 €	66.960,62 €	66.292,50 €

Ratei attivi per fatture da emettere	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022
AREU - gettone 3-4 trimestre	7.070,95 €	1.285,68 €	3.763,33 €
ANPAS - eventi e gare - serv secondari	40,00 €		1.471,25 €
ANPAS - saldo convenzioni 2020-2021	60.000,00 €	60.000,00 €	71.796,69 €
UTIF - da incassare 2024	2.850,00 €	2.840,12 €	8.446,09 €
FORMAZIONE	630,00 €	4.290,00 €	- €
RIMBORSO ASSICURAZIONE	- €	9.600,00 €	- €
rimanenza accantonamento rateo 2022 - ANPAS SALDO CONVENZIONI	17.060,97 €	16.900,97 €	- €
Totale	87.651,92 €	94.916,77 €	97.063,92 €

Disponibilità liquide.

I valori esposti in bilancio sono stati riconciliati al 31/12/2024.

LIQUIDITA'	2024	2023
QUOTE BANCA CRED COOP MILANO	1.146,00	1.146,00
FONDO DEPOSITO 55003/310021270914 INTESA	20.000,00	20.000,00
INTESA SAN PAOLO	122.776,79	150.718,72
CRED COOP MILANO	40.636,32	35.416,50
CARTA PREPAGATA TASCA	73,58	689,48
CONTO POSTE SPA	82,84	-117,16
DENARO IN CASSA	1.377,87	737,50
TOTALE	186.093,40	207.445,04

Nota Integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il Patrimonio è rappresentato dai vari fondi accantonati nel corso degli anni.

Riserva Avis Sangue e Riserva Dotazione Volontari – aumentati gli importi con l'avanzo del bilancio del 2023

RISERVE	2024	2023
RISERVA ALLESTIMENTO AMBULANZE	100.000,00	100.000,00
RISERVA ATTIVITA' RICREATIVE	35.743,03	35.743,03
RISERVA DOTAZIONE VOLONTARI	29.120,27	24.412,64
RISERVA PER RISTRUTT SEDE	95.000,00	95.000,00
RISERVA AVIS SANGUE	17.202,97	15.000,00
TOTALE	277.066,27	270.155,67

T.F.R.

L'accantonamento al 31 dicembre 2024 rappresenta il debito nei confronti dei dipendenti.

Nel corso del 2024 sono stati regolarmente pagati i tfr ai dipendenti in seguito a dimissioni o assunzioni temporanee dovute all'esigenza di copertura turni nel periodo estivo.

Al 31/12/2024 l'organico era composto da dieci dipendenti soccorritori e un dipendente amministrativo.

Debiti

I debiti sono chiaramente dettagliati.

Verso fornitori nazionali rappresentano debiti correnti derivanti dalla normale gestione.

I debiti tributari sono stati regolarmente liquidati nel mese di Gennaio 2025 con il pagamento del relativo F24 e

sono da correlarsi alle retribuzioni di dicembre nonché alle ritenute per compensi professionali.

I debiti verso Istituti previdenziali e Inail raccolgono il debito maturato nel mese di dicembre liquidato nel Gennaio 2025 , i ratei previdenziali per ferie e rol non goduti al 31/12/2024 e premi Inail.

I contributi sindacali sono stati liquidati nel mese a Marzo 2025.

Il debito per € 4.328,73 è relativo alle cauzioni su divise versate dai volontari ambulanza.

Finanziamenti per mutui

A fronte di acquisti di automezzi strettamente legati all'attività associativa ed ai costi di ristrutturazione sede abbiamo richiesto alle banche e finanziarie la concessione di finanziamenti a medio termine con un massimo di cinque anni per non intaccare la gestione corrente.

Nello specifico:

Finanziamenti bancari	Ultima rata	Rate in scadenza		Totale
		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	
Intesa (ristrutt sede)	07/11/2025	12.672,78	0,00	12.672,78
Intesa (ambulanza A37)	22/12/2025	18.187,80	0,00	18.187,80
Intesa (Acquisti e ristruttur)	19/05/2026	13.095,80	5.139,79	18.235,59
Intesa (ambulanza A38)	29/03/2028	11.757,61	29.411,37	41.168,98
Intesa (mezzo disabili A39)	30/01/2030	8.432,39	39.202,45	47.634,84
Intesa (kopron)	27/05/2029	5.989,98	39.010,02	45.000,00
Totale		70.136,36	112.763,63	182.899,99

Ratei passivi

Ratei passivi	Saldo al 31/12/2024
Conguaglio premi assicurativi donatori	1.000,00
Monzese servizi	2.907,26
Eni (benzina)	1.413,20
St. Pelizzi	1.782,66
Panificio Dolce Forno	556,10
PRIMEUR	1.160,22
direzione sanitaria ambulanza	752,00
direzione sanitaria sangue	2.502,00
Comune Cologno Mse x riscaldamento	11.624,93
altre fatture da ricevere	11.863,11
Comune Cologno Mse x quota lavori	6.569,70
Totale	42.131,18

Nota Integrativa Rendiconto di gestione

Ricavi

Parlando di ricavi vorrei porre l'attenzione su alcuni punti, sia positivi e negativi,

Nel 2024 c'è stato un sostanziale mantenimento dei ricavi rispetto all'annualità precedente.

I ricavi relativi alle 3 convenzioni con AREU per il servizio ambulanza (H8 del lunedì mattina, H8 pomeridiana da lunedì a venerdì e H24), hanno subito un leggero incremento rispetto all'anno precedente.

Si ricorda che solo il 95% dell'importo relativo alle convenzioni viene fatturato durante l'anno corrente, mentre la restante parte viene fatturata solo negli anni successivi. Durante gli ultimi mesi e' stata portata a chiusura la quota relativa alle **convenzioni dell'anno 2020**, con una quota da incassare nel 2025 di circa € 55000. Con l'annualità futura si spera di riuscire a certificare e chiudere anche le convenzioni AREU relative agli anni 2021 e 2022.

I servizi privati hanno visto una crescita rispetto al 2023, mentre sono rimasti stabili i trasporti secondari svolti per la "Fondazione Mantovani". In aggiunta, anche i servizi in convenzione con "I-Help" procedono positivamente, con ricavi in linea con lo scorso anno. Risultano leggermente in calo le assistenze televisive, dovute principalmente alla chiusura momentanea delle registrazioni per la trasmissione di Caduta Libera.

Risultano sostanzialmente inalterati i ricavi dovuti ai corsi di formazione relativi al BLS laico, a ulteriore conferma della pronta risposta dell'associazione alle richieste sociali della comunità.

In aumento, rispetto agli anni precedenti, i ricavi per la raccolta sangue.

Per quanto riguarda i ricavi "5 per mille", si evidenzia che la media degli scorsi anni e' stata sostanzialmente mantenuta anche quest'anno.

Le erogazioni liberali vedono un notevole aumento, dato principalmente dall'importo relativo al nuovo mezzo A40, automedica donatoci da Kia Italia. Aumentate anche la sopravvenienze attive grazie alla cessione delle ambulanze A28 , A25 e del furgone D3 (complessivamente per un valore di € 33.500,00)

Nelle seguenti tabelle sono riportati i dettagli dei ricavi per le attività in convenzione AREU e quelle extra convenzioni.

ATTIVITA' CONVENZIONE	2024	2023
CONVENZIONE MI-000/H3 MSB H8	145.080	124.020
CONVENZIONE MI-000/T3 MSB H8LUN	27.784	23.850
CONVENZIONE MI-020/A MSB H24		-
CONVENZIONE MI-020/A1 MSB H24	375.200	359.036
TOTALE	548.064	506.906

ATTIVITA' EXTRA CONVENZIONE	2024	2023	2022	2021	2024/2023
ASSIST TELEVISIVE - RADIO ITALIA	5.470	14.980	18.957	10.233	-63%
GETTONE Em Ur	13.583	7.625	4.766	7.082	78%
ASSIST MANIF - GARE	34.873	37.174	32.737	26.859	-6%
PRIVATI AMBULANZA	49.270	32.577	49.774	75.435	51%
PRIVATI SERV SOC - COMUNE COLOGNO	15.700	21.156	11.134	7.704	-26%
CONV MANTOVANI	32.512	32.000	22.086	1.232	2%
CONV I-HELP	17.760	17.871	28.736	36.402	-1%
RACCOLTA SANGUE	44.065	41.482	35.682	40.161	6%
RIMBORSI EMERGENZA COVID19 da Anpas	-	18	2.684		0%
CORSO BLSD LAICO	16.725	18.627	17.243	15.532	-10%
RICAVI 5 X MILLE	14.400	14.324	16.489	17.969	1%
SALDO CONVENZIONI ANNI PRECED	-	60.000	71.797		0%
TOTALE	244.358	297.833	312.086	238.609	-5%

Costi

Qui di seguito le nuove suddivisioni per la parte conto economico, evidenziate in grassetto le voci di maggior interesse.

costi e oneri interesse generale	2024	2023	diff €	2024/2023
MATERIALE SANITARIO AMBULANZA	19.707	19.588	119	1%
MATERIALE DOTAZIONE AMBULANZA	13.066	10.774	2.292	21%
SPESE MATERIALE COVID		-	0	
ABBIGLIAMENTO PERSONALE AMBULANZA	26.633	18.822	7.810	41%
PRODOTTI SANIFICAZIONE			0	
CANCELLERIA	4.143	3.025	1.118	37%
CARBURANTE CONVENZIONE	21.862	22.149	-287	-1%
CARBURANTE NON CONVENZIONE	14.718	15.934	-1.216	-8%
COSTI BENI <516 EURO	229	269	-40	-15%
MATERIALE PROTEZIONE CIVILE	314	1.243	-929	-75%
TOTALE	100.672	91.805	8.867	

Manutenzione automezzi

Quest'anno le voci per le manutenzioni hanno visto una contrazione rispetto allo scorso anno

Spese pulizia

Si evidenzia un risparmio in confronto allo scorso anno.

Riscaldamento sede

Il costo si è mantenuto in linea con il 2023

Energia elettrica – acqua

Anche qui i costi sono sostanzialmente in linea con il 2023, in aumento le spese per l'acqua in leggera diminuzione l'energia elettrica

Compensi servizi amministrativi + sangue

Per la parte sangue rientrano in questi costi quelli per assistenza e manutenzione Mesis

I restanti costi relativi ai servizi amministrativi sono dovuti al software gestionali (Sasso, Mambu, programma

timbrature) e alla gestione delle buste paga dei dipendenti

Manutenzione sede

L'aumento di questa voce, notevole ma al tempo stesso contenuto, è relativo a tutti i lavori effettuati quali il raddoppio e sistemazione degli spogliatoi dipendenti / della stanza materiale e la creazione di un nuovo magazzino al primo piano per cui ringraziamo Egidio Saletti

materie prime e di consumo	2024	2023	diff €	2024/2023
MANUT AUTOMEZZI CONVENZIONE	24.277	37.435	-13.158	-35%
MANUT AUTOMEZZI NON CONVENZIONE	16.707	14.364	2.343	16%
MANUTENZIONE SEDE	22.270	11.882	10.389	87%
MANUTENZIONE ATTREZZATURE	6.956	7.691	-735	-10%
SERVIZI PULIZIA SEDE	37.575	38.686	-1.112	-3%
SERVIZI PULIZIA AMBULANZE	1.453	2.894	-1.441	-50%
SERVIZI PULIZIA TRASFUSIONALE	1.464	1.205	259	21%
RISCALDAMENTO SEDE	18.195	17.776	418	2%
MATERIALE PUBBLICITARIO	1.231	882	349	40%
COSTI FORMAZIONE	1.610	2.211	-601	-27%
COSTI PER TRASFERIMENTI	644	855	-211	-25%
ENERGIA ELETTRICA	5.742	7.123	-1.381	-19%
GAS CUCINA	201	133	68	51%
ACQUA	2.638	1.576	1.062	67%
MANUTENZIONE MACCHINE ELETTRICHE			0	
MANUTENZIONE IMPIANTI	778	1.223	-445	-36%
MANUTENZION E RIPARAZIONE PRESIDI			0	
SPESE VARIE	1.001	1.588	-587	-37%
ALTRI COSTI RACCOLTA SANGUE	13.790	9.444	4.346	46%
MULTE E AMMENDE	554	1.043	-489	-47%
SPESE LAVANDERIA	368	368	0	0%
PEDAGGI AUTOSTRADALI	4.212	2.134	2.077	97%
ASSICURAZIONE AUTOMEZZI CONVENZIONE	7.857	10.123	-2.266	-22%
ASSICURAZIONE AUTOMEZZI NON CONVENZIONE	16.125	14.334	1.791	12%
ASSICURAZIONE VOLONTARI	17.361	10.558	6.803	64%
ASSICURAZIONE R.C. SEDE	2.395	1.682	713	42%
ASSICURAZIONE DONATORI SANGUE	2.291	2.291	0	0%
COMPENSI PROFESSIONISTI AMBULANZA	6.552	4.272	2.280	53%
COMPENSO PROFESSIONISTI SANGUE	9.383	7.508	1.875	25%
COMPENSO LAVORO OCCASIONALE			0	
COMPENSI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI	14.590	12.855	1.735	13%
COMPENSI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI SANGUE	1.139	841	298	35%
SORVEGLIANZA SANITARIA PERSONE AMB.	4.320	2.853	1.467	51%
COSTI PROPAGANDA E PUBBLICITA'	1.424	364	1.061	292%
COSTI EVENTI	10.880	5.008	5.872	117%
SPESE LEGALI	4.516	2.157	2.359	109%
SPESE LEGALI SEZ SANGUE	254	5.757	-5.503	-96%
SPESE TELEFONICHE AMBULANZA	5.307	4.413	894	20%
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AMBULANZA	8.443	6.543	1.900	29%
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI SANGUE	5.511	5.628	-117	-2%

SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	2.914	3.725	-811	-22%
ALTRI COSTI VARI E AMMINISTRATIVI	1.346	1.547	-201	-13%
SPESE SERVIZIO CIVILE	517	439	78	18%
POSTEGGI			0	
SPESE LEVA CIVICA	8.400	7.216	1.184	16%
FRINGE BENEFITS	1.935	2.588	-653	-25%
TOTALE	295.124	273.215	21.909	

godimento beni di terzi	2024	2023	diff €	2024/2023
NOLEGGI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE	3.611	3.061	549	18%
NOLEGGIO CMR	822	3.804	-2.983	-78%
TOTALE	4.432	6.866	- 2.434	

personale	2024	2023	diff €	2024/2023
TICKET DIPENDENTI	16.441	17.355	-914	-5%
SALARI E STIPENDI	260.561	262.703	-2.142	-1%
INDENNITA' REPERIBILITA'	4.018	-	4.018	
ONERI SOCIALI INPS	61.653	70.224	-8.572	-12%
ONERI SOCIALI INAIL	5.932	7.770	-1.838	-24%
TFR	18.212	18.702	-490	-3%
COSTI FORMAZIONE DIPENDENTI	2.513	960	1.553	162%
TOTALE	369.330	377.714	- 8.384	

ammortamenti	2024	2023	diff €	2024/2023
AMM.RISTRUTTI BENI DI TERZI	12.995	12.800	195	2%
AMM. IMPIANTI GENERICI	11.368	3.321	8.047	242%
AMM. ATTREZZATURA VARIA	18.982	17.626	1.356	8%
AMM. MOBILI E ARREDI	2.543	2.604	-61	-2%
AMM. MACCHINE ELETTR. UFFICIO	1.305	1.530	-226	-15%
AMM. AUTOMEZZI	77.162	73.627	3.535	5%
TOTALE	124.354	111.508	12.846	

Sopravvenienze passive

Sono da ricollegarsi a sistemazione di conti relativi agli scorsi esercizi

oneri diversi di gestione	2024	2023	diff €	2024/2023
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	2.900	4.985	-2.085	-42%
TOTALE	2.900	4.985	- 2.085	

Altre informazioni.

Si conferma che nel corso del 2024, la nostra associazione ha beneficiato dei seguenti contributi:

“Si comunica che, a sensi della Legge n. 124/2017, comma 125-129 dell’art.1, cosiddetta Legge annuale per il mercato e la concorrenza, la nostra Pubblica Assistenza AVIS COLOGNO MONZESE ODV con sede in Cologno Monzese, va Turati, 1 – c.f. 85009250151, ha introitato nell’esercizio 2024, a parziale copertura dei costi sostenuti e/o a titolo di contributi, le seguenti somme:

- *Ente **Minist Finanze** importo euro € 14.399,95 a titolo di 5 x mille. Tale importo è stato utilizzato per:*
 1. *Il parziale pagamento della fattura Kopron Spa nr 1480 27-05-2024;*
- *Ente **ANPAS LOMBARDIA** importo euro € 548.064,00 a titolo di **convenzioni AREU 2024;***
- *Ente **UTF** importo € 1.059,94 a titolo di **rimborsi accise carburanti**_.*
- *Contributo progetto PAC € 8.197,00*
- *Contributo Energia caro bollette € 3.207,00*
- *Contributo Presidenza del Consiglio € 4.139,01 – 50% anno 2023*
- *Contributo acq beni strumentali da Anpas € 326,47*
- *Rimborso DPC emergenza Emilia 2023 € 4.345,54*

ONERI E COSTI					2024		Somma di AMBULANZA	Somma di SANGUE	note
	attività di interesse generale								
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6605005	MATERIALE SANITARIO AMBULANZA	19.706,53	100.672,10	19.706,53			
		6605006	MATERIALE DOTAZIONE AMBULANZA	13.065,98		13.065,98			
		6605010	ABBIGLIAMENTO PERSONALE AMBULANZA	26.632,53		26.632,53			
		6605018	MATERIALE PROTEZIONE CIVILE	313,93		313,93			
		6615005	PRESIDI SANITARI < € 516	229,35		229,35			
		6630025	CANCELLERIA	4.143,38		3.948,91	194,47		pro quota su ricavi
		6630039	A28 CARBURANTE CONVENZIONE			0,00			
		6630043	A32 CARBURANTE CONVENZIONE	3.823,00		3.823,00			
		6630044	A34 CARBURANTE CONVENZIONE	2.076,06		2.076,06			
		6630046	A37 CARBURANTE CONVENZIONE	10.724,82		10.724,82			
		6630047	A38 CARBURANTE CONVENZIONE	5.238,52		5.238,52			
		6630036	CARBURANTE NON CONVENZIONE	14.718,00		14.581,37	136,63		quota carb A29-A36 trasp sangue
2)	Servizi	6630005	MANUT AUTOMEZZI CONVENZIONE	24.277,08	295.124,41	24.277,08			
		6630006	MANUT AUTOMEZZI NON CONVENZIONE	16.706,76		16.574,43	132,33		quota manut A29-A36
		6630007	MANUTENZIONE SEDE	22.270,33		21.225,07	1.045,26		pro quota su ricavi
		6630008	MANUTENZIONE ATTREZZATURE	6.956,30		6.956,30			
		6630015	SERVIZI PULIZIA SEDE	37.574,81		35.017,84	2.556,97		millesimi aree esclusive + pro quota
		6630016	SERVIZI PULIZIA AMBULANZE	1.453,00		1.453,00			
		6630017	SERVIZI PULIZIA TRASFUSIONALE	1.464,00		0,00	1.464,00		esclusivo
		6630020	RISCALDAMENTO SEDE	18.194,63		15.696,38	2.498,25		millesimi aree esclusive + pro quota
		6630030	MATERIALE PUBBLICITARIO	1.230,98		1.173,20	57,78		pro quota su ricavi
		6630031	COSTI FORMAZIONE	1.609,53		1.609,53			
		6630037	COSTI PER TRASFERIMENTI	644,46		644,46			
		6805025	ENERGIA ELETTRICA	5.741,97		5.068,94	673,03		millesimi aree esclusive + pro quota
		6805035	GAS CUCINA	201,21		191,77	9,44		pro quota su ricavi
		6805045	ACQUA	2.638,40		2.274,95	363,45		millesimi aree esclusive + pro quota
		6805054	MANUTENZIONE IMPIANTI	777,93		741,42	36,51		pro quota su ricavi
		6805066	SPESE VARIE	1.000,92		953,94	46,98		pro quota su ricavi
		6805068	ALTRI COSTI RACCOLTA SANGUE	13.789,57		0,00	13.789,57		esclusivo
		6805070	MULTE E AMMENDE	553,54		553,54			
		6805071	SPESE LAVANDERIA	368,00		368,00			
		6805080	PEDAGGI AUTOSTRADALI	4.211,65		4.211,65			
		6805110	ASSICURAZIONE AUTOMEZZI CONVENZIONE	7.857,00		7.857,00			
		6805111	ASSICURAZIONE AUTOMEZZI NON CONVENZION	16.124,96		16.001,14	123,82		pro quota su ricavi - a29 a36
		6805112	ASSICURAZIONE VOLONTARI	17.360,94		17.360,94			
		6805113	ASSICURAZIONE R.C. SEDE	2.394,75		2.065,93	328,82		millesimi aree esclusive + pro quota
		6805120	ASSICURAZIONE DONATORI SANGUE	2.291,18			2.291,18		esclusivo
		6805135	COMPENSI PROFESSIONISTI AMBULANZA	6.552,00		6.552,00			
		6805136	COMPENSO PROFESSIONISTI SANGUE	9.383,00			9.383,00		esclusivo
		6805190	COMPENSO LAVORO OCCASIONALE						
		6805194	COMPENSI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI	14.590,27		14.590,27			
		6805196	COMPENSI PER SERVIZI AMMINISTRATIVI SANG	1.138,67			1.138,67		esclusivo
		6805261	SORVEGLIANZA SANITARIA PERSONE AMB.	4.320,38		4.320,38			
		6805290	COSTI PROPAGANDA E PUBBLICITA'	1.424,19		1.357,35	66,84		pro quota su ricavi
		6805291	COSTI EVENTI	10.879,70		10.369,06	510,64		pro quota su ricavi
		6805310	SPESE LEGALI	4.515,80		4.515,80			
		6805311	SPESE LEGALI SEZ SANGUE	253,76			253,76		esclusivo
		6805320	SPESE TELEFONICHE AMBULANZA	5.307,49		5.058,38	249,11		pro quota su ricavi
		6805360	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AMBULANZA	8.442,84		8.442,84			
		6805361	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI SANGUE	5.510,60			5.510,60		esclusivo
		6805365	SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	2.913,60		2.776,85	136,75		pro quota su ricavi
		6805407	ALTRI COSTI VARI E AMMINISTRATIVI	1.346,20		1.346,20			
		7205092	SPESE SERVIZIO CIVILE	517,01		517,01			
		7205094	SPESE LEVA CIVICA	8.400,00		8.400,00			
		7205095	FRINGE BENEFITS	1.935,00		1.935,00			
3)	Godimento per beni di terzi	7005101	NOLEGGI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE	3.610,54	4.432,12	3.441,08	169,46		pro quota su ricavi
		7005102	NOLEGGIO CMR	821,58		821,58			

4)	Personale	6805262	COSTI FORMAZIONE DIPENDENTI	2.513,20	369.330,04	2.513,20			
		6805342	TICKET DIPENDENTI	16.441,28		16.291,28	150,00	quota persona coordinamento	
		7205010	SALARI E STIPENDI	260.561,03		258.379,21	2.181,82	quota persona coordinamento	
		7205011	INDENNITA' REPERIBILITA'	4.018,20		4.018,20			
		7215005	ONERI SOCIALI INPS	61.652,81		61.652,81			
		7215025	ONERI SOCIALI INAIL	5.931,72		5.931,72			
		7220005	TFR	18.211,80		18.211,80			
5)	Ammortamenti	7435005	AMM.RISTRUTTI BENI DI TERZI	12.994,84	124.354,03	12.384,92	609,92	pro quota su ricavi	
		7510005	AMM. IMPIANTI GENERICI	11.367,68		10.834,14	533,54	pro quota su ricavi	
		7515005	AMM. ATTREZZATURA VARIA	18.981,60		18.640,35	341,25	ammortamento ecg	
		7520005	AMM. MOBILI E ARREDI	2.543,22		2.423,85	119,37	pro quota su ricavi	
		7520010	AMM. MACCHINE ELETTR. UFFICIO	1.304,73		1.243,49	61,24	pro quota su ricavi	
		7525015	AMM. AUTOMEZZI	77.161,96		76.854,12	307,84	pro quota su ricavi x	
		7435006	AMM. PERSONALITA' GIURIDICA	1.166,07	1.166,07	1.111,34	54,73	pro quota su ricavi	
7)	Oneri diversi di gestione	6615035	SCONTI E ABBUONI PASSIVI	0,64	2.899,50	0,64			
		8410050	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	2.898,86		2.762,80	136,06	pro quota su ricavi	
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali								
1)	Su rapporti bancari	6805330	SPESE POSTALI	27,10	3.719,40	27,10			
		8820191	ONERI BACARI E POSTALI	2.802,98		2.671,42	131,56	pro quota su ricavi	
		8820199	ONERI SUMUP	877,63		877,63			
		8820201	ONERI FINANZIARI INDETRAIBILI	11,69		11,69			
2)	Su prestiti	8820015	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI	8.804,90	8.804,90	8.391,64	413,26	pro quota su ricavi	
				910.502,57	910.502,57	862.294,66	48.207,91		
PROVENTI E RICAVI				2024		Somma di AMBULANZA	Somma di SANGUE		
A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale								
4)	Erogazioni liberali								
	a) Liberali senza vincolo	6405155	PROVENTI PER LIBERALITA'	68.217,04	68.217,04	67.534,59	682,45	pro quota su ricavi netto kia	
5)	Proventi del 5 mille	5805125	RICAVI 5 X MILLE	14.399,95	14.399,95	13.724,09	675,86	pro quota su ricavi	
7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	5805006	RICAVI DA AGGIUNTIVE 118		203.149,89	0,00			
		5805010	RICAVI DA GETTONE 118	13.583,19		13.583,19			
		5805015	RICAVI DA SERVIZI SECONDARI	115.281,75		115.281,75			
		5805016	RICAVI DA ASSISTENZA EVENTI GARE	40.342,78		40.342,78			
		5805017	RICAVI DA CORSI FORMAZIONE	17.355,00		17.355,00			
		5805098	RIMBORSI EMERGENZA COVID19			0,00			
		5805104	RICAVI RECUPERO SPESE SANGUE	3.095,70			3.095,70	esclusivo	
		5805115	RICAVI PER RIMBORSI UTIF	3.909,94		3.909,94			
		6405050	RISARCIMENTI ASSICURATIVI	854,00		854,00			
		6405145	RIADDEBITO SPESE GENERALI SEDE			0,00			
		5805225	ABBUONI ATTIVI	0,10		0,10			
		6405120	RICAVI RIMBORSI VARI	564,88		564,88			
		6405121	RICAVI EVENTI - festa-	8.162,55		8.162,55			
8)	Contributi da enti pubblici	5805130	RICAVI CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI	20.215,02	20.215,02	20.215,02			
9)	Proventi da contratti con enti pubblici								
	9.1 Ricavi convenzioni	5805003	CONVENZIONE MI-000/H3 MSB H8	145.080,00	548.064,00	145.080,00			
		5805004	CONVENZIONE MI-000/T3 MSB H8LUN	27.784,00		27.784,00			
		5805005	CONVENZIONE MI-020/A1 MSB H24	375.200,00		375.200,00			
		5805099	RICAVI SALDO CONVENZIONI						
	9.2 Ricavi raccolta sangue	5805100	RICAVI RACCOLTA SANGUE	44.065,00	44.065,00		44.065,00		
10)	Altri ricavi, rendite e proventi	6405115	SOPRAVVVENIENZE ORDINARIE ATTIVE	34.844,44	34.844,44	34.844,44			
D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali								
1)	Da rapporti bancari	8715005	INTERESSI ATTIVI BANCARI	5.892,14	5.892,14	5.892,14	-		
				938.847,48	938.847,48	890.328,47	48.519,01		
			totale complessivo	28.344,91		28.033,81	311,10		

PREVENTIVO 2024

MOD. B RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI			prev 2025	2024	PROVENTI E RICAVI			prev 2025	2024
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		100.000,00	100.672,10	1)	Proventi da quote associative ed apporti da fondatori			
2)	Servizi		290.000,00	295.124,41	2)	Proventi dagli associati per attività mutuali			
3)	Godimento per beni di terzi		7.000,00	4.432,12	3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
4)	Personale		390.000,00	369.330,04	4)	Erogazioni liberali			
						a) Liberali senza vincolo	20.000,00	68.217,04	
						b) Vincolate			
						c) Condizionate			
5)	Ammortamenti		130.000,00	125.520,10	5)	Proventi del 5 mille	16.000,00	14.399,95	
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri				6)	Contributi da soggetti privati			
7)	Oneri diversi di gestione		5.000,00	2.899,50	7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	230.000,00	203.149,89	
8)	Rimanenze iniziali				8)	Contributi da enti pubblici	10.500,00	20.215,02	
					9)	Proventi da contratti con enti pubblici			
						9.1 Ricavi convenzioni	600.000,00	548.064,00	
						9.2 Ricavi raccolta sangue	45.000,00	44.065,00	
					10)	Altri ricavi, rendite e proventi	5.000,00	34.844,44	
					11)	Rimanenze finali			
Totale			922.000,00	897.978,27	Totale			926.500,00	932.955,34
					Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)		4.500,00	34.977,07	
COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE									
B)	Costi e oneri da attività diverse				B)	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori			
2)	Servizi				2)	Contributi da soggetti privati			
3)	Godimento per beni di terzi				3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi			
4)	Personale				4)	Contributi da enti pubblici			
5)	Ammortamenti				5)	Proventi da contratti con enti pubblici			
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri				6)	Altri ricavi, rendite e proventi			
7)	Oneri diversi di gestione				7)	Rimanenze finali			
8)	Rimanenze iniziali								
Totale					Totale				
					Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)				
COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI									
C)	Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C)	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1)	Oneri per raccolte fondi abituali				1)	Proventi da raccolte fondi abituali			
2)	Oneri per raccolte fondi occasionali				2)	Proventi da raccolte fondi occasionali			
3)	Altri oneri				3)	Altri proventi			
4)	Accantonamento								
Totale					Totale				
					Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)				

<u>COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARI E PATRIMONIALI</u>							
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1)	Su rapporti bancari	2.500,00	3.719,40	1)	Da rapporti bancari	5.500,00	5.892,14
2)	Su prestiti	7.500,00	8.804,90	2)	Da altri investimenti finanziari		
3)	Da patrimonio edilizio			3)	Da patrimonio edilizio		
4)	Da altri beni patrimoniali			4)	Da altri beni patrimoniali		
5)	Accantonamenti per rischi ed oneri			5)	Altri proventi		
6)	Altri oneri						
Totale		10.000,00	12.524,30	Totale		5.500,00	5.892,14
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)		-4.500,00	-6.632,16
<u>COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI SUPPORTO GENERALE</u>							
E)	Costi e oneri di supporto generale			E)	Proventi di supporto generale		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1)	Proventi da distacco del personale		
2)	Servizi			2)	Altri proventi di supporto generale		
3)	Godimento beni di terzi						
4)	Personale						
5)	Ammortamenti						
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri						
7)	Altri oneri						
Totale				Totale			
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)			
Totale oneri e costi		932.000,00	910.502,57	Totale proventi e ricavi		932.000,00	938.847,48
				Avanzo / disavanzo attività di interesse generale (+/-)		0,00	28.344,91

Proposta utilizzo dell'avanzo d'esercizio.

Il Consiglio direttivo propone all'assemblea dei soci di voler deliberare in merito all'utilizzo dell'avanzo d'esercizio pari ad **Euro 28.344,91** e si propone di girarlo **alla Riserva Allestimento Ambulanze per € 28.033,81 e riserva Avis Sanguine per € 311,10.**

Nota Integrativa parte finale

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico, nota integrativa e relazione di missione – vedi allegato A - rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio Direttivo

Stefano Fortunato